
 

STÁTY  ZÁPADNÍ  EVROPY – pracovní list 

 

1. Velká Británie a její obyvatelé si zachovali z minulosti celou řadu tradic. Zkuste 

doplnit: 

a) V Británii dodnes řidiči jezdí po _ _ _ _ straně vozovky. 

b) Jedny z užívaných jednotek míry jsou např. _ _ _ _. 

c) Ve Skotsku jsou tradičním hudebním nástrojem _ _ _ _. 

d) Skotským tradičním oblečením pro muže je _ _ _ _. 

 

2. Podtrhněte státy, ve kterých se mluví anglicky: 

Irsko, Kanada, USA, Mexiko, Argentina, Irák, Austrálie, Japonsko, Indie, Čína, 

Jihoafrická republika, Nový Zéland. 

 

3. Zvládnete přiřadit k některým významným spisovatelům jejich nejznámější díla: 

a) Charles Dickens 

b) R. Kipling 

c) W. Shakespeare 

Romeo a Julie 

Král Lear 

Hamlet 

Othello 

 

 Oliver Twist 

David Copperfield 

 

 Knihy džunglí 

 

 

 

 

4. Nejužší místo průlivu La Manche mezi francouzským Calais a anglickým Doverem 

má jen 30 km. Překonávají jej dokonce dálkoví plavci a jsou mezi nimi i Češi. Znáte 

některé? 

 

5. Pokud správně doplníte údaje, vyjde vám pojmenování anglického krále Richarda I., 

který vládl v letech 1157-1199: 

 

E Wimbledon, tenisové dvorce 

 

L Dramatik a spisovatel   

D Dopravní křižovatka 

 

Í Přístav v Irsku   

S Beatles R V r. 1940 město zničeno 

něm. letectvem 

  

V Narozen ve Stratfordu on Avon C Londýn 

 

  



 

 

6. Test k Francii. Doplňte: 

a) Při ústí Seiny leží – 

b) Francouzská hymna má pojmenování podle města – 

c) Slavný d´Artagnan pocházel z oblasti na JZ Francie – 

d) Co si představuješ pod jmény Champagne, Bordeaoux – 

e) Tunel pod průlivem La Manche vede z -                  do – 

f) Která významná sportovní událost se konala v Grenoblu, v Albertville – 

g) Jak se jmenuje město při řece Somme, kde 26. 8. 1346 proběhla bitva mezi 

Angličany a Francouzi, padl v ní král Jan Lucemburský, který válčil na 

francouzské straně. Francouzský název Crésy – 

h) Malé státy Evropy:  

 Na hranicích Francie-Španělska – 

 Na pobřeží Středozemního moře – 

 Na severovýchodních hranicích – 

i) Rychlovlaky ve Francii – 

j) Výrobky Peugeot, Renault, Citroen označují – 

k) Znáte francouzské osobnosti: 

 Moliere -  

 G. Eiffel - 

 V. Hugo - 

 Guanin - 

 A. Dumas - 

 Napoleon - 

 Cézanne, Picasso - 

 

7. Podtrhněte jednu nesprávnou odpověď (vše se týká Německa): 

a) Z těchto měst je přístav:  Rostock, Kiel, Stuttgart 

b) Dunaj spojuje města: Passau, Regensburg, Dresden 

c) V Porýní se nachází: Köln, Düsseldorf, Bremen 

d) Hraničními horami jsou: Krušné hory, Durynský les, Šumava 

e) SRN sousedí s: Polskem, Dánskem, Českou republikou, Švédskem 

f) Hraniční řekou je: Labe, Odra, Rýn 

 


